平成 23 年 4 月 5日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

「ソーサリアン」スマートフォン版

日本及び英語圏での制作・販売権獲得のお知らせ

当社は、日本ファルコム株式会社（本社：東京都立川市、代表取締役：近藤 季洋、以下「日本ファ

ルコム」）が権利を有する、ゲームソフト「ソーサリアン」について、日本国内及び英語圏におけるス

マートフォン版の制作及び販売に関する権利を獲得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「ソーサリアン」は、1987 年の発売以来、180 万本以上の販売実績のあるロールプレイングゲームで

す。当社では、その「ソーサリアン」の日本及び北米を初めとした英語圏における、スマートフォン版

の制作・販売権を獲得し、グローバルにて本作を展開いたします。

この度のスマートフォン版「ソーサリアン」の開発に関しては、スマートフォンでプレイできる本格

RPG の第一弾として、オリジナルタイトルのゲーム要素はそのままに、スマートフォンの特性を活かし

たソーシャル性やオンライン機能等、根強いファンの居るヒット作に付加価値を付与することで、従来

のファンの掘り起こしだけでなく、新規顧客の開拓をも目指した作品の開発を行います。

今後も当社では、引き続き優良なゲームコンテンツの開発を続けていくだけでなく、海外での事業領

域拡大も見据えて、スマートフォン市場を始めとした様々なプラットフォームに継続的にコンテンツを

供給し、さらなる業績の向上を目指してまいります。

【日本ファルコム株式会社 会社概要】

(1)商 号 日本ファルコム株式会社

(2)代 表 者 代表取締役社長 近藤季洋

(3)所 在 地 東京都立川市曙町 2-8-18

(4)設立 年月 日 平成 13年 11 月 （創業 昭和 56年 3月）

(5)資 本 金 1 億 6,253 万円（平成 22年 9月末現在）

(6)主な事業内容 ・自社タイトルゲームソフトの開発・制作

・ミュージックタイトル・ビデオタイトルの制作

・オリジナルゲームソフトの企画

http://www.aeria.jp/

・ゲームソフトおよび関連商品の販売

・各種ライセンス提供

以上

【参照サイト】

株式会社アエリア Web サイト http://www.aeria.jp/

日本ファルコム株式会社 Web サイト http://www.falcom.co.jp/

http://www.aeria.jp/
http://www.falcom.co.jp/